1

Ofício Circular nº 14/2025SF                                  Santiago 02 de Julho de 2025.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 10/06/2025 A 23/06/2025

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

10/06/2025 R$ 1.333.585,96

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - MDE

10/06/2025 R$ 111.132,16

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - ASPS

10/06/2025 R$ 333.396,49

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal – FUNDEB

10/06/2025 R$ 444.528,64

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

10/06/2025 R$ 520.837,17

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 10/06/2025 R$ 1.774,43

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE 10/06/2025 R$ 147,87

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS 10/06/2025 R$ 443,61

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB 10/06/2025 R$ 591,48

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde –

Principal (STN 600)

11/06/2025 R$ 8.205,74

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde –

Principal (STN 604)

11/06/2025 R$ 27.324,00

Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial da

Enfermagem

13/06/2025 R$ 2.878,24

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária -

Principal (STN 600)

16/06/2025 R$ 112.775,98

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária -

Principal (STN 604)

16/06/2025 R$ 221.628,00

Cota-Parte Compensação Financeira pela Exploração de

Recursos Minerais – CFEM – Principal

16/06/2025 R$ 230,44

2

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

17/06/2025 R$ 1.427.959,35

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária -

Principal (STN 600)

18/06/2025 R$ 251.613,50

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde –

Principal (STN 600)

18/06/2025 R$ 2.533,00

Transferências do Salário-Educação – Principal 20/06/2025 R$ 193.525,2

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

23/06/2025 R$ 927.292,05

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - MDE

23/06/2025 R$ 77.274,34

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - ASPS

23/06/2025 R$ 231.823,01

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal – FUNDEB

23/06/2025 R$ 309.097,33

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

23/06/2025 R$ 261.257,26

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 23/06/2025 R$ 824,57

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE 23/06/2025 R$ 68,72

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS 23/06/2025 R$ 206,15

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB 23/06/2025 R$ 274,86

Construção ESF Centro/Interior 23/06/2025 R$ 56.214,51

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos

protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

             Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/O-0

		2025-07-02T09:22:03-0300
	MARCIA LUCIANI DOS SANTOS:68983204087